
※新型コロナウィルス感染症予防のため、講演会実施に当たりましては、ソーシャルディスタンスに配慮した配席・

消毒用アルコールの設置、関係者の手洗い・マスク着用の徹底等、出席者の感染防止に努めて参ります。ご出席

いただきます皆様方におかれましても、個々の体調管理(ご自宅での検温等)、また、当日のマスク着用にご理

解、ご協力をお願い申し上げます。 

※なお、開催日までの状況の変化により、中止または延期とさせていただくこともありますのでご承知おき下さ

い。その際、お申込みいただきました皆様には改めて連絡させていただきます。 

※定員になり次第締め切らせていただきますので、下記申込書にご記入のうえ、お早めにお申込み下さい。

尚、お申し込みに対するお返事は致しませんが、定員に達してお断りする場合はご連絡いたします。 

 

ＱＲコードからのお申込みも可能です。 

→→ 

主催：（公社）藤枝法人会 

 

 

 

 

 

 

◆日時◆ 令和 3 年１月 14日(木)  15:30～17:00 
                 

◆会場◆ ホテルアンビア松風閣（定員 80名） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

＜お問い合わせ＞（公社）藤枝法人会事務局 ☎ 054-643-8410 
 

 

1/14 (木) 新春講演会申込書 

 

法人名(法人の方のみご記入下さい)                                 

ＴＥＬ(必ずご記入下さい)                   ＦＡＸ                  

参加者氏名                  ・                          

 ◆◇◆新春講演会◆◇◆ 

「明智光秀と本能寺の変の謎」 

1944 年 静岡市に生まれる。1972 年 早稲田大学大学院文学研究科博士課程修了。2009 年 3

月 静岡大学を定年退職。2009年 5月 静岡大学名誉教授に就任。 

専門は日本中世史、特に、戦国時代史で、主著『後北条氏研究』『近江浅井氏』のほか、『小和

田哲男著作集』などの研究書の刊行で、戦国時代史研究の第一人者として知られている。 

その一方、ベスト・セラーとなった『日本の歴史がわかる本』などの啓蒙書の執筆を行い、 

また、NHK 総合「歴史秘話ヒストリア」や NHK Eテレ「先人たちの底力 知恵泉」などにも出

演し、わかりやすい解説は定評がある。NHK 大河ドラマ（1996 年「秀吉」、2006 年「功名が

辻」、2009年「天地人」、2011年「江～姫たちの戦国～」、2014 年「軍師官兵衛」、2017 年「お

んな城主 直虎」、2020年「麒麟がくる」）の時代考証も手がけている。 

講師：静岡大学名誉教授 小和田 哲男 氏 

キリトリ不要  FAX 645-1310 藤枝法人会行き 〆切 1/7 

定員に達したため 

募集を締め切りました。 


